[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Пятидесятое внеочередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
От 22.10.2021 года                                                                                                                                                           №256/50-02

О вынесении на публичные слушания проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 25.02.2021 года №23-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 года №81/11-01 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области», руководствуясь статьей 21 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области согласно Приложению. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования.
2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе трех членов комиссии:
- председателя комиссии – Бубновой Ольги Григорьевны,
- секретаря комиссии – Ивановой Ольги Юрьевны,
- члена комиссии – Туртаевой Татьяны Сергеевны.
3. Граждане, проживающие на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и (или) устной форме.
4. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области (его представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации.
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения и до 23 ноября 2021 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: Энгельсский район, п. Пробуждение, ж.к. АТХ, д.59, каб. 1.
6. Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального образования и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.
Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.
7. Провести публичные слушания 24 ноября 2021 года в 10.00 часов в здании администрации Новопушкинского муниципального образования по адресу: Энгельсский район, п. Пробуждение, ул. жилой квартал АТХ, д. 59.
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 5 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                                                                 О.Г. Бубнова
Приложение к решению Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования
от 22.10.2021 года №256/50-02

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       _____________ очередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от                      года                                                                                                                                                                                                    №   / -02
п. Пробуждение
О внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 N 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 16 октября 2013 года № 14/02-01 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 №75/11-01, от 14.11.2014 г. №132/17-01, от 31.07.2015 года №187/26-01, от 17.02.2016 года №234/36-01, от 24.08.2016 года № 272/43-01, от 27.09.2017 года № 348/58-01, от 27.04.2018 года №404/70-01, от 09.07.2018 года №429/74-01, от 28.11.2018 года №23/04-02, от 29.05.2019 года №66/10-02, от 26.03.2020 года №127/23-02, от 29.01.2021 года №208/38-02, от 27.05.2021 года №236/44-02, от 29.07.2021 года №249/47-02) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 9 части 1 статьи 3 Устава изложить в новой редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
1.2. пункт 19 части 1 статьи 3 Устава признать утратившим силу;
1.3. часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.4. часть 6 статьи 12 Устава изложить в новой редакции:
«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Советом депутатов Новопушкинского муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49) с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
Нормативными правовыми актами Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации, за исключением пунктов 1.2., 1.3. настоящего Решения, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                                                                  О.Г. Бубнова
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg